

Fam Group Invest ApS

Sætting Strandvej 13, 5700 Svendborg

CVR-nr. 38 58 33 44

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019

Dirigent:

Lone Høj
.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fam Group Invest ApS
Adresse, postnr., by	Sætting Strandvej 13, 5700 Svendborg
CVR-nr.	38 58 33 44
Stiftet	20. april 2017
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Gitte Hybel Conny Marianne Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af køb og salg af ejendomme samt drift af cafe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 647.903 kr. mod et underskud på 624.904 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 1.222.807 kr. Virksomheden er ophørt med cafe drift i 2017, hvorefter virksomheden har været uden aktivitet. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har pr. 31. december 2018 tabt hele selskabskapitalen og ledelsen er opmærksom på kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Der er endnu ikke taget stilling til hvorledes selskabskapitalen kan reetableres.

Virksomhedens drift understøttes fuldt ud af moderselskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018 12 mdr.	2017 9 mdr.
	Bruttotab	-76.554	-71.063
2	Personaleomkostninger	-584.020	-633.512
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.728	-52.630
	Resultat før finansielle poster	-758.302	-757.205
3	Finansielle omkostninger	-72.342	-43.478
	Resultat før skat	-830.644	-800.683
4	Skat af årets resultat	182.741	175.779
	Årets resultat	-647.903	-624.904
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-647.903	-624.904
		-647.903	-624.904

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.414.287	2.495.849
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.904	39.070
		<u>2.437.191</u>	<u>2.534.919</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.437.191</u>	<u>2.534.919</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	173.770	0
	Andre tilgodehavender	0	1.492
		<u>173.770</u>	<u>1.492</u>
	Likvide beholdninger	<u>55.464</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>229.234</u>	<u>1.492</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.666.425</u></u>	<u><u>2.536.411</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-1.272.807	-624.904
	Egenkapital i alt	<u>-1.222.807</u>	<u>-574.904</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	8.971
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>8.971</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til modervirksomhed	3.763.690	2.854.907
		<u>3.763.690</u>	<u>2.854.907</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	134.528
	Anden gæld	125.542	112.909
		<u>125.542</u>	<u>247.437</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.889.232</u>	<u>3.102.344</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.666.425</u></u>	<u><u>2.536.411</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 20. april 2017	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	-624.904	-624.904
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	-624.904	-574.904
Overført via resultatdisponering	0	-647.903	-647.903
Egenkapital 31. december 2018	50.000	-1.272.807	-1.222.807

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fam Group Invest ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet HANCON GRUPPEN A/S. HANCON GRUPPEN A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles som sambeskatningsbidrag via administrationselskabet i forhold til selskabernes skattepligtige indkomster.

Årets skat består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2018 12 mdr.	2017 9 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	572.168	622.354
Andre omkostninger til social sikring	11.852	10.625
Andre personaleomkostninger	0	533
	<u>584.020</u>	<u>633.512</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	71.783	39.657
Andre finansielle omkostninger	559	3.821
	<u>72.342</u>	<u>43.478</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018 12 mdr.	2017 9 mdr.	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-182.741	8.971	
Refusion i sambeskatning	0	-184.750	
	<u>-182.741</u>	<u>-175.779</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.539.049	48.500	2.587.549
Kostpris 31. december 2018	2.539.049	48.500	2.587.549
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	43.200	9.430	52.630
Afskrivninger	81.562	16.166	97.728
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	124.762	25.596	150.358
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.414.287</u>	<u>22.904</u>	<u>2.437.191</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med HANCON GRUPPEN A/S. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (HANCON GRUPPEN A/S, CVR-nr. 10 39 58 01). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medfører, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.